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محمود بصیری، بازیگر که مدت هاست از 
تلویزیون دور شده، بیشتر ترجیح می دهد 
کارهایی انجام دهد که دل مردمش شاد 
شود. او نه در تلویزیون و نه در سینما بلکه 
از نزدیک دوستدارانش را شاد می کند. گویا 
دیگر مقابل دوربین دیده شدن برایش اهمیت 
ندارد و همین که مردم هنوز او را در خیابان 
می بینند و به سمتش می آیند، برایش کافی 

است.
از او درباره پیشنهادهای جدیدش برای کار 
در تلویزیون و علت دوری اش از این رسانه 
می پرسیم که می گوید: درباره تلویزیون از من 
نپرسید، من تلویزیون را برای همیشه بوسیدم 
و گذاشتم کنار. اگر کار خوب هم پیشنهاد 
شود قبول نمی کنم؛ چراکه فکر می کنم 
تلویزیون دیگر به درد من نمی خورد. من 
دیگر تلویزیون بیا نیستم. خیلی ها برای پول 

به تلویزیون می روند اما من نه.
این بازیگر ۷۵ ساله که از صحبت هایش 
چنین برمی آید که از تلویزیون دلخور است، 
در گفت وگویی با ایسنا تاکید می کند که 
دلخوری وجود ندارد. او اظهار می کند: تنها 
چیزی که در زندگی برایم بی ارزش است 
پول است. من هیچ وقت برای پول گریه 
نکردم و کار نکردم، نگرانی و ناراحتی ام برای 
خودم نیست بلکه برای تلویزیون است که از 

شأن خودش درآمده است. من حتی نقش 
احمدی نژاد که سال ها پیش بابت ایفای آن 

پول خوبی هم به من می دادند، بازی نکردم.
به خانه سالمندان رفتم و خودم را 

سیاه کردم
محمود بصیری ـ بازیگر سریال هایی چون 
»هزاردستان«  زیبا«،  »آرایشگاه  »هتل«، 
و »بدون شرح« ـ درباره دلیل دوری اش از 
تلویزیون چنین توضیح داد: طی این مدت 
پیشنهادهای زیادی داشتم، هم در شبکه 
نمایش خانگی و هم در سینما و تلویزیون 
اما قبول نکردم. برای فیلم »پیر پسر« که 
حامد بهداد و لیلا حاتمی در آن ها ایفای نقش 
داشتند هم دعوت شدم ولی وقتی نقشم را 
خواندم احساس کردم که تکراری است و 
قبول نکردم چون من کار تکراری دوست 

ندارم. 
تلویزیون هم تا زمانی که وضعش روشن 
نشود دیگر اسمش را نمی آورم. هرکاری 
معرفت می خواهد، من عمری با علی حاتمی 
کار کردم و واقعا لذت بردم. شب عید ۱۴۰۱ 
به خانه سالمندان رفتیم و خودم را سیاه کردم 
و با یک دایره زنگی برای سالمندان برنامه های 
شاد اجرا کردم آنقدر تاثیر داشتم که پیرمرد 

۸۰ ساله از جایش بلند شد و با من رقصید.
او ادامه داد: من اینگونه کارها را بیشتر 

می پسندم و لذت می برم. دلم می خواهد 
کاری کنم که مردم را خوشحال کنم نه اینکه 
دیده شوم و برای پول کار کنم. خداراشکر 
الان هم ۷۵ سالم است و سرحالم چون سالم 
زندگی می کنم و با دوچرخه همه جا می روم. 
اگر دوچرخه ام نباشد مریض می شوم. من در 
ایام کرونا در کلیپ کوتاهی بازی داشتم که با 
این ویروس شوخی کردم و با سیاه بازی یاد 
زنده یاد سعدی افشار عزیز را زنده کردم. این 
کلیپ ۱۰ دقیقه ای شب عید اولین سال کرونا 
برای فضای مجازی تولید شد و خداراشکر 
خیلی هم استقبال شد حتی شنیدم که در 
شبکه های خارجی هم پخش کردند. من 
اصولا این طور کارها را با ارزش تر می دانم تا 
اینکه بخواهم به خاطر پول خودم را خراب 

کنم و هرکاری را قبول کنم.
»آرایشگاه زیبا« با معرفت ساخته شد
وی سپس درباره سریال »آرایشگاه زیبا« 
که بازپخشش به تازگی از شبکه آی فیلم به 
پایان رسید، یادآور شد: بهترین خاطره ای که 
از »آرایشگاه زیبا« و همکاری با خانم مرضیه 
برومند داشتم، این است که یکسری آدم ها 
در آن کار بودند که من به نوبه خود همیشه 

می گویم »آرایشگاه زیبا« آلبوم رفتگان بود. 
احمدی، حمید مهرآرا،  زنده یاد مرتضی 
حسین کسبیان، حسین امیرفضلی و 
خیلی های دیگر. یادشان بخیر خدا رحمتشان 
کند. این کار آن زمان با ۴ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان ساخته شد اما الان شما با این پول 
می بینید که جواب تلفنتان را هم نمی دهند. 
»آرایشگاه زیبا« سراسر معرفت بود. در پشت 
صحنه سریال، گروهی که کار می کردند به 
عنوان مثال یک روز یکی از اعضا می گفت با 
هزینه خودم امروز آبگوشت درست می کنم، 
آن زمان همدلی و صمیمیت در کارها بود 

اما متاسفانه الان اینطور نیست. معرفت بود 
که این کار را به »آرایشگاه زیبا« تبدیل کرد 
اگر معرفت نبود مثل خیلی کارهای الان 
تلویزیون ساخته می شد. آن زمان اصلًا پول 
برایمان مهم نبود بلکه مهم این بود که کار 

کنیم و فردا روزی شرمنده خودمان نشویم.
بصیری گفت: راستش من مدت هاست 
تلویزیون تماشا نمی کنم، چون معتقدم 
برنامه ای ندارد که مرا پای خودش بنشاند؛ 
یک مثالی می زنم، فیلم »محمد رسول الله« 
را ببینید. من وقتی این فیلم را تماشا می کنم، 
فاتحه می خوانم برای آنتونی کوئین، مصطفی 
عقاد و  دوبلورهایی که بودند و الان نیستند، 
همه را یاد می کنم، چون واقعاً کار ماندگاری 
شد. در حال حاضر شما فیلم و سریال ها را 
ببینید، واقعا نمی شود در موردشان حرف زد.

این بازیگر در ادامه صحبت هایش به سریال 
»هتل« مرضیه برومند اشاره کرد و یادآور شد: 
این سریال هم از جمله کارهایی بود که من 
واقعاً دوستش داشتم و از حضور در آن لذت 
بردم. خیلی از دیالوگ های من در این سریال؛ 
کاملا بداهه بود و خانم برومند از بداهه گویی ام  

کیف می کرد.
بصیری با تاکید بر اینکه از تلویزیون دلخور 
نیست، خاطرنشان کرد: تلویزیون دیگر به 
درد من نمی خورد. همان طور که می دانید 
من سال ها پیش به خاطر شباهت با آقای 
احمدی نژاد هشت سال ممنوع التصویر شدم 
و اتفاقا پول خوبی به من می دادند اگر نقشش 
را بازی می کردم اما این کار را نکردم. حتی 
خودش یک بار مرا دید و گفت چرا شما بازی 

نمی کنید؟ 
که من گفتم از من خواستند که کاپشن 
شما را بپوشم و بازی کنم که من از این کارها 
بلد نیستم. من دوست ندارم کسی را ناراحت 

و تمسخر کنم.
به »جوکر« دعوت شدم اما نرفتم

وی همچنین اظهار کرد: در برنامه 
»خندوانه« و »چهل تیکه« حضور داشتم. 
برای برنامه »جوکر« هم دعوت شدم و جزو 
مهمان های سری اول بودم که باید در مقابل 
امین حیایی و یوسف صیادی حضور می داشتم 
اما قبول نکردم چون شخصاً اینگونه برنامه ها 
را نمی پسندم. این برنامه از من دعوت کرد 
با هم صحبت کردیم و وقتی من قصه را 
پرسیدم گفتند باید دیگران را بخندانیم و 
خودت نخندی، هرکس خودش نخندد جایزه 
مال اوست که من همان جا گفتم ببخشید من 
از این کارها نه خوشم می آید و نه بلد هستم 

چون به نظرم حرکت جالبی نیست.
این بازیگر در پایان گفت وگو با ایسنا 
در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات رییس 
صداوسیما مبنی بر بازگشت چهره های 
قدیمی به تلویزیون، گفت: یک زمان 
قدیمی ها حق نداشتند به تلویزیون بروند 
اما الان رئیس جدید صداوسیما آمده و گفته 
قدیمی ها می توانند بیایند اما من می گویم 
وقتی کاری در تلویزیون نباشد، آن ها بیایند 

چه کار کنند؟! 
کار خوب و نظر خوب از آنها بخواهید که 
به تلویزیون بیایند. ما خیلی چهره هایی داریم 

که می توانیم از آنها استفاده کنیم.
به گزارش ایسنا، محمود بصیری متولد 
یکم اردیبهشت ۱۳۲۶ شهرستان شهر بابک 
است. این هنرمند پیشکسوت تاکنون در فیلم 
و سریال های زیادی ایفای نقش داشته است. 
»هزاردستان«، »گل پامچال«، »آرایشگاه 
زیبا«، »قصه های تا به تا«، »هتل«، »بدون 
شرح«، »کتابفروشی هدهد« از مهم ترین 

کارهای تلویزیونی اش است.

محمود بصیری:

درباره تلویزیون از من نپرسید
به جوکر دعوت شدم اما نرفتم!

اکرم  نرگس محمدی،  گروه فرهنگی: 
محمدی و مریم ندایی در سالن اصلی 
تئاتر شهر، این روزها راوی سه زیست، سه 
فرهنگ، سه باور و سه موقعیت متفاوت زن 

ایرانی شده اند. 
سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر تهران 
این روزها صحنه اجرای نمایش پروین به 
نویسندگی و کارگردانی حسین کیانی، یکی 
از هنرمندان تحسین شده تئاتر ایران است. 
کیانی که آخرین نمایش خود با عنوان »چشم 
براه میرغضب« را سه سال قبل در تماشاخانه 
سنگلج تهران روی صحنه برد، اکنون پس از 
سه سال، نمایش پروین را در بستری کاملا 
واقع گرایانه در چهار پرده و با بازی بازیگران 
مطرح هنر نمایش کشور از جمله نرگس 
محمدی، امین زندگانی،اکرم محمدی، جواد 
یحیوی، مهران رنجبر، مجید رحمتی، مریم 

ندایی و ... روی صحنه برده است. 
در این نمایش که به سالهای پایانی زندگی 
پروین اعتصامی شاعره شهیر ایرانزمین 
پرداخته، فرازی از زندگی این شخصیت 
برجسته تاریخی و فرهنگی ایران در برابر 
دیدگان مخاطب قرار می گیرد که او دورانی 
از خستگی، دلزدگی از جامعه و رنج عمیق 
خود از عشق را تجربه می کند؛ تصویری از 

پروین اعتصامی که به جرات می توان گفت 
تا کنون هیچ نویسنده و روایتگری به آن 

نپرداخته است.

پروین،  از شخصیت محوری  جدای 
»صنمی«،  و  وی  مادر  »اخترالملوک« 
پیشخدمت خانه پروین، کاراکترهایی هستند 

که حسین کیانی در نمایشنامه خود به خوبی 
لایه های مختلفی از زندگی آنها را در برابر 
چشم مخاطب شکافته است و به این اعتبار، 

نمایش پروین، به گفته کارگردان این اثر، 
روایتی از جدال و همزیستی سه زن ایرانی 
با افکار و روحیاتی متفاوت است. همچنین 
به گفته نرگس محمدی، بازیگر نقش پروین، 
این نمایش، گذرگاهیست که مخاطب در آن، 
سیمایی از عشق و باور شکست خورده به 
زندگی و رنج و ملال زن متفکر معاصر ایرانی 

را به تماشا می نشیند.
گفتنی است تجربه همزیستی این سه 
زن در نمایش پروین در کنار آمد و شد 
شخصیت های دیگر مانند سرهنگ فضل 
الله همایون فال همسر سابق پروین- که 
امین زندگانی نقش او را در بازی ای کاملا 
متفاوت ایفا می کند- و ابوالفتح اعتصامی و 
نصرالله اعتصامی برادران پروین که به ترتیب 
جواد یحیوی و مهران رنجبر نقش آنها را 
ایفا می کنند، از پروین، نمایشی تماما ملی 
ساخته  که می تواند مخاطب ایرانی را با خود 
به دالان های پیچ در پیچ تاریخ اجتماعی و 
فرهنگی ایران ببرد. این نمایش از نیمه خرداد 
تا پایان تیر ۱۴۰۱ هرشب ساعت ۱۹ در 
سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر تهران روی 
صحنه می رود. لازم به ذکر است تهیه بلیط 
نمایش پروین از طریق سایت تیوال و گیشه 

تئاتر شهر امکانپذیر است.

نمایش جدید حسین کیانی با حضور بازیگران مطرح روی صحنه رفت

پروین؛ جدال و همزیستی سه زن ایرانی 
اعلام روند انتقال پیکر احمد مهدوی دامغانی به مشهد

فرزند احمد مهدوی دامغانی با بیان 
این که هنوز مراسم تشییع پیکر پدرش 
مشخص نیست، توضیحاتی درباره 
روند انتقال پیکر او از آمریکا به مشهد 
داد. به گزارش ایسنا، فریده مهدوی 
دامغانی، مترجم و پژوهشگر و فرزند 
احمد مهدوی دامغانی، که روز شنبه 
از انتقال پیکر این نویسنده، مصحح 
و پژوهشگر فقید به ایران خبر داده 
بود، در توضیحاتی درباره تشییع پیکر 
او نوشته است: »تقاضامندم درباره 
مراسم تشییع پیکر پاک پدر عزیزم 
سوال نفرمایید. هنوز تاریخی مشخص 

نشده است و من نیز مانند بقیه منتظر اخبار جدیدم. آوردن پیکر ایشان از 
آمریکا به ایران کار آسانی نیست و ایرانیان عزیز و بزرگوار و انسان دوست و 
متعهدی که در امور اداری و دولتی مشغول کار و تلاشی شبانه روز و به راستی 
درخور تحسین و ستایش هستند، به زودی مراحل آوردن پیکر پاک ایشان 
را به اجرا خواهند نهاد.«  او همچنین اعلام کرد: »نکته بعدی، پیکر پاک پدر 
عزیزم مستقیما از فیلادلفیا به مشهد مقدس و به شهر سلطان خراسان حضرت 
علی بن موسی الرضا علیه  السلام آورده خواهد شد. نه به تهران. به زودی 
اطلاعات جدیدتری را تقدیم خواهم کرد. متشکرم.« احمد مهدوی دامغانی 
متولد ۱۳ شهریور ۱۳۰۵ مشهد بود که ۲۷ خرداد ماه در ۹۵ سالگی در آمریکا 
درگذشت. از آثار او می توان به »از علی آموز اخلاص عمل«، «رساله درباره 
خضر«، »شاهدخت والاتبار شهربانو«، »در باغ روشنایی« »گزیده حدیقة 
الحقیقه«، »گزیده ای از شعر سعدی به زبان عربی«، »کشف الحقائق نسََفی _ 
حر  تحقیق و تحشیه«، »المَجدی فی أنساب الطّالبیّین« )تحقیق(، »نسَمةالسَّ
بذکر من تشیَّع و شعر« )تصحیح،تحقیق(، »دیوان خازن )عبدالّله بن احمد 
خازن(« )تصحیح و تحقیق( و »الوحشیات )ابوتمام(« )تصحیح( اشاره کرد. 
»حاصل اوقات« به اهتمام علی محمّد سجّادی، »مقالاتی در حدیث دیگران«، 
»یاد یاران و قطره های باران« به کوشش علی محمّد سجّادی و سعید واعظ، 
»یاد عزیزان در برگریزان« به همّت علی محمّد سجّادی و سعید واعظ و »در 
برف پیری« جمع آوری علی محمّد سجّادی و سعید واعظ از مجموعه مقالات 

او هستند

آغاز اکران فیلم »قصیده گاو سفید« 
در سینماهای اسپانیا

گاو  »قصیده  سینمایی  فیلم 
سفید« به کارگردانی بهتاش 
صناعی ها و مریم مقدم و تهیه 
کنندگی غلامرضا موسوی از 
دهم ژوئن اکران سراسری 
خود را در سینماهای اسپانیا 
آغاز کرده است. به گزارش 
ایرنا، شرکت سرستی فیلم 
 )SURSTEY FILM(

که پخش سراسری فیلم قصیده گاو سفید را در کشور اسپانیا به عهده دارد و 
همزمان اکران این فیلم را در ۴۰ سینمای اسپانیا آغاز کرده است.

قصیده گاو سفید که در ایران نمایش عمومی نداشته، پیش از این اکران 
موفقی را در کشورهای فرانسه، هلند، بلژیک، سوئد، ژاپن، پرتغال، جمهوری 
چک، لهستان، یونان، اسلواکی، صربستان و کرواسی پشت سر گذاشته و مورد 

توجه منتقدان و مخاطبین  قرار گرفته است.
کشورهایی چون چین، دانمارک، برزیل، فنلاند، نروژ، ترکیه و بسیاری 
کشورهای دیگر اروپایی، آسیایی و آمریکای جنوبی نیز به تدریج میزبان این 
فیلم در سینماهایشان خواهند بود و تا به این لحظه بیش از سی کشور جهان 

قرارداد اکران سراسری فیلم را با پخش کننده فرانسوی به امضا رسانده اند.
نخستین نمایش جهانی فیلم قصیده گاو سفید در بخش مسابقه اصلی 
جشنواره برلین بود و این فیلم موفق به دریافت جایزه تماشاگران از این 
جشنواره معتبر شد. این فیلم تاکنون در بیش از چهل جشنواره بین المللی 
حضور داشته و جوایزی چون بهترین کارگردانی جشنواره وایادولید اسپانیا، 
تقدیر ویژه هیئت داوران جشنواره زوریخ سوئیس، بهترین فیلم جشنواره 
فریشتاد اتریش و بهترین فیلم داوران آکادمیک جشنواره جنایت و مکافات 

استانبول را نیز در کارنامه خود دارد.

آل پاچینو:
تیموتی شالامه را جایگزینم کنید

داد  پیشنهاد  پاچینو  آل 
در صورت بازسازی فیلم 
تیموتی  از  »مخمصه«، 
شالامه در نقش کارآگاه 

وینسنت هانا استفاده شود.
به گزارش ایرنا از مووی 
ستاره  پاچینو،  آل  وب، 

مطرح هالیوودی، سال ۱۹۹۵ میلادی به عنوان یکی از نقش های اصلی فیلم 
مخمصه جلوی دوربین رفت و در این فیلم با بازیگرانی چون رابرت دنیرو، تام 
سایزمور، وال کیلمر و اشلی جود همبازی شد. فیلم مخمصه فیلمی موفق 
به نویسندگی و کارگردانی مایکل مان بود که به یکی از محبوب ترین و 
تاثیرگذارترین فیلم های دوران خود تبدیل شد. اخیرا به طور جسته و گریخته 
چیزهایی درباره بازسازی این فیلم اکشن مطرح شده است اما هیچ چیز 

قطعی نیست. 
با وجود این اگر قرار باشد چنین فیلمی ساخته شود، آل پاچینو امیدوار است 
ستاره فیلم تل ماسه جای او را در نقش وینسنت هانا بگیرد. پاچینو در یک 
جلسه پرسش و پاسخ که به دنبال نمایش اخیر فیلم مخمصه در توییتر برگزار 
شده بود، شرکت کرد و در پاسخ به این که اگر او تصمیم گیرنده بود چه کسی 
را برای بازی در این نقش انتخاب می کرد گفت: تیموتی شالامه. او یک بازیگر 

عالی است و ظاهر خوبی هم دارد.
شالامه با نامزدی اسکار برای بازی در فیلم مرا با نام خودت صدا بزن و بازی 
در فیلم هایی چون لیدی برد )۲۰۱۷، گرتا گرویگ(، زنان کوچک )۲۰۱۹، گرتا 
گرویگ(، پسر زیبا )۲۰۱۸، فیلیکس ون گرینینگن( و تل ماسه )۲۰۲۱، دنی 
ویلنوو( شایستگی و لیاقت خود را در سینما ثابت کرده است. این بازیگر خوش 
آتیه در قسمت دوم از فیلم تل ماسه نیز بازی می کند و در پیش درآمد فیلم 
چارلی و کارخانه شکلات سازی در نقش ویلی وانکای جوان ظاهر خواهد شد. 
دنباله فیلم مخمصه هیچگاه ساخته نشد اما مایکل مان با همکاری مگ 
گاردینر در حال نوشتن رمانی با همین عنوان است تا هم پیش درآمد و هم 
دنباله ای برای فیلم باشد. به گفته کارگردان مخمصه، وی در این رمان داستان 

نقش های اصلی فیلم با بازی آل پاچینو و رابرت دنیرو را روایت خواهد کرد.

مرگ ۲ بازیگر سریال جدید نتفلیکس 
در یک سانحه رانندگی

دو بازیگر سریال در حال 
ساخت »برگزیده« ـ محصول 
جدید نتفلیکس ـ در تصادف 
ون در مکزیک کشته شدند و 
شش نفر دیگر که بخشی از 
بازیگران و تدارکات بودند نیز 

مصدوم شدند.
اعلام  بیانیه ای  در  نتفلیکس 

کرد که این حادثه در صحنه فیلمبرداری سریال رخ نداده بلکه در مسیر انتقال 
عوامل سریال از سانتا روزالیا به فرودگاه محلی اتفاق افتاده است.

»ریموندو گاردونو کروز« و »خوان فرانسیسکو گونزالس آگیلاردو« دو 
بازیگری هستند که در این تصادف جان باخته اند. سریال جدید نتفلیکس 
با عنوان »برگزیده« در مورد پسر بچه ای ۱۲ ساله است که متوجه می شود 
بازگشت عیسی مسیح )ع( است و مقدر شده تا بشریت را نجات دهد. این 
 سریال بر اساس مجموعه کتاب های مصور »مارک میلار« و »پیتر گراس« 

ساخته می شود.

اخبارکوتاه

موزه فرش اطلاع داد از ۲۹ خردادماه تا ۵ 
تیرماه ۱۴۰۱ تعطیل است. به گزارش ایسنا، 
موزه فرش ایران در اطلاعیه ای که در صفحه 
اینستاگرامش منتشر کرده است، اعلام کرد: 
از یکشنبه ۲۹ خردادماه تا یکشنبه ۵تیرماه 
به علت تعطیلات و بازسازی تعطیل است. 
این تعطیلی پس از اعتراض هایی نسبت به 
وضعیت موزه فرش اتفاق افتاده است. بسیاری 
از بازدیدکنندگان درباره نمایش فرش ها در 
سالن هایی با چراغ های خاموش، گرمای داخل 
سالن ها، خرابی ترانسفورماتور برق و سیستم 
تهویه، وجود گرد و خاک و نظافت نکردن 
موزه معترض شده اند. برخی از بازدیدکنندگان 
همچنین گفته اند در موزه فرش، گنجینه های 
نفیس و اهدایی، همچون آنچه پرویز تناولی 

اهدا کرده بود، را نتوانسته اند در این موزه 
ببینند. رئیس موزه فرش از مهرماه سال ۱۴۰۰ 
تغییر کرد که در نخستین اقدام،  حوض موزه 
به باغچه تبدیل شد. میثم امامی، راهنمای 
گردشگری همچنین گفته است فرش های 
بزرگ موزه که شاهکار فرش بافی ایران است، 
از یکی از تالارها جمع شده. گزارش های زیادی 
هم از غیبت های طولانی مدت مدیر موزه فرش 
به ایسنا رسیده است. موزه فرش از جمله 
مجموعه هایی بود که عزت الله ضرغامی پس از 
حضور در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی دستورهایی درباره اعمال برخی 
تغییرات در آن داده بود. او گفته بود: منزل من 
نزدیک موزه فرش است و برای قدم زدن زیاد 
حوالی موزه فرش می روم، می دیدم که ورودی 

موزه بسیار کثیف است، گربه ها از سر و کول 
هم بالا می روند و کودکان کار آن جا تجمع 
می کنند، درخواست کردم ورودی موزه را پاک 
کنند و دستور دادم بخشی از فضای گسترده 
محوطه موزه فرش را به بازارچه دائمی صنایع 
دستی تبدیل کنند، الان هیچ کجا محلی برای 

عرضه صنایع دستی وجود ندارد.
موزه فرش در سال ۱۳۵۶ با هدف توسعه 
فرهنگی شهر تهران با معماری عبدالعزیز 
فرمانفرمائیان در حاشیه پارک لاله تهران، پس 
از موزه هنرهای معاصر ساخته شد. به گفته 
احمد محیط طباطبایی  ـ مورخ،  پژوهشگر 
و رئیس ایکوم ایران )کمیته ملی موزه های 
ایران(  ـ موزه فرش ۲۲ بهمن سال ۵۶ 
افتتاح شد و فقط یک سال تا قبل از انقلاب 

فعالیت کرد. طرحِ محوطه  موزه  فرش نیز 
توسط کامران دیبا انجام شد که مجموعه  ای 
شامل حوضچه های وضو در دو نبش چهارراه 

و پیاده راه به موزه، نمازخانه، پله های ورودی 
 به موزه فرش و دروازه ورود به پارک است که 

در سال ۱۳۵۷ آماده شد.

موزه فرش یک هفته تعطیل است

از دیروز، سینماهای حوزه هنری در سراسر 
کشور، بلیت های فیلم هناس را به صورت شناور 
ارائه دادند. بدین ترتیب، بلیت این فیلم در 

سانس های روز، با کاهش مواجه خواهد شد.
حوزه هنری اعلام کرد طرح بلیت شناور 
را به صورت آزمایشی برای فیلم هناس در 
سینماهای خود اعمال می کند. بنا بر این طرح 
که از امروز اجرایی شده است، بلیت سانس های 
ظهر و بعدازظهر، ۲۵ هزار تومان، سانس های 
غروب، ۳۰ هزار تومان، سانس های اول شب، 

۴۰ هزار تومان و سانس های شبانه، ۴۵ هزار 
تومان اعمال می شود. این اقدام سبب می شود 
تا مخاطبان بیشتری در سانس های مرده حضور 
یافته و بدین ترتیب، راندمان مخاطب برای این 

فیلم بالاتر برود.
هزینه بالای بلیت، یکی از عوامل مهم 
عدم استقبال مخاطب از فیلم های روی پرده 
است. حال و با شناور شدن قیمت بلیت، این 
امید ایجاد شده که میزان مخاطبان افزایش یابد.

در همین حال پخش کننده فیلم »علف زار« 

با ابراز نگرانی از برخی تصمیم گیری ها در 
زیرمحموعه  سازمان سینمایی، گفت: اقدام حوزه 
هنری برای شناور کردن بلیت سینماها قابل 

تقدیر است ولی یک دست صدا ندارد.
سعید خانی که در هفته گذشته به اکران 
نشدن فیلمش در موزه سینما اعتراض داشت، 
در گفت وگویی با ایسنا در پاسخ به اینکه آیا 
از سوی مدیران سازمان سینمایی پاسخی برای 
این موضوع دریافت کرده است؟ گفت: درباره 
پخش نشدن فیلم »علف زار« در موزه سینما هم 
با دکتر اسماعیلی - مدیر موزه - تماس گرفتم 
و هم بعضی مدیران سازمان سینمایی. پاسخ 
مدیر موزه این بود که »تشخیص می دهند« این 
فیلم در موزه سینما اکران نشود و در سازمان 
هم گفتند پیگیری می کنند ولی اتفاقی نیفتاده 

است.
او افزود: تجربه دست کم ۲۰ سال فعالیت من 
در حوزه پخش نشان می دهد که موزه سینما 
همیشه پاتوق فیلم های ملودرام اجتماعی بوده 
و مخاطب بیشتری داشته است. »علف زار« هم 
اساسا با توجه به رده بندی سنی ای که گرفته 
برای مخاطب زیر ۱۵ سال مناسب نیست و 

اینکه با توجه به این مورد یک نفر مسئول برای 
مخاطب تصمیم بگیرد کاری عجیب و از نظر من 
توهین آمیز است بویژه اینکه چند صد متر بالاتر 
از موزه سینما، سالن های دیگری برای اکران این 

فیلم وجود دارند. 
خانی تاکید کرد: آنچه برای من اهمیت 
داشت، فراتر از اکران نشدن »علف زار« در موزه 
سینما است و آن هم موضعی است که از جایگاه 
قدرت آمد و با گفت وگو نتوانستیم به نتیجه 
برسیم.  چنین تفکری اگر یک روز در سینما 
قدرت بگیرد چه بسا ممکن است کل سینما 
را تعطیل کند وگرنه چطور می شود مدیر یک 
مجموعه به مجوز سازمان بالادستی خود اعتنا 
نکند و برای مکانی مثل موزه سینما اینطور 
تصمیم گیری کند؟ آن هم در شرایطی که 
وضعیت سینما هر روز - نه تنها در ایران بلکه 
کل جهان - وخیم تر می شود و باید همراهی 
بیشتری صورت گیرد. ولی در همین اوضاع 
می بینیم که با حوزه هنری امکان گفت وگو 
داریم و با زیر مجموعه سازمانی که به فیلم 

مجوز داده، امکان گفت وگو نداریم.
خانی در ادامه درباره اینکه آیا راهکار حوزه 

هنری برای شناور کردن بلیت ها می تواند مثل 
یک مسکن برای گیشه کم رونق سینماها باشد؟ 
گفت: بخشی از سینماداران معتقدند که فیلم 
خوب باعث می شود مردم به سینما بروند، اما 
وقتی در شرایط فعلی فیلم خوب نداریم و 
آن هایی هم که می توانند کمک کننده باشند 
مجوز اکران نمی گیرند، پس باید با همین 
فیلم هایی که الان داریم فکری کنیم.  کار حوزه 
هنری قطعاً با ارزش است ولی یک دست صدا 
ندارد. امیدوارم با تشکیل شورای صنفی نمایش 
در روزهای آینده، پخش کننده ها و سینمادارها 
همفکری کنند تا تصمیمی گرفته شود و با 
درنظر گرفتن بودجه ای در شورای راهبردی 

چاره ای اندیشیده شود.
وی با اشاره به افزایش مخاطب در روزی که 
بلیت فیلم »بدون قرار قبلی« همزمان با ولادت 
امام رضا )ع( نیم بها شد، افزود: چنین طرحی 
مستلزم این است که اطلاع رسانی گسترده ای 
برایش صورت گیرد و یک راهکار دیگر هم اکران 
فیلم های خارجی می تواند باشد اما همه این ها 
به اطلاع رسانی وسیع نیاز دارد تا مخاطب را به 

سینما برگردانیم.

آغاز فروش بلیت سینما با قیمت شناور 


